ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária, no terceiro ano do período Legislativo, da Décima Quarta Legislatura,

a ser realizada no dia 07 de fevereiro de 2023, às 19h00, na Sede da Câmara Municipal

de Capitão Leônidas Marques – PR.

I - PEQUENO EXPEDIENTE:

1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador (a): Claudete Torres de Medeiros

2 - Leitura da Ata;
3 - Leitura dos Expedientes.

II - GRANDE EXPEDIENTE:

PROJETOS DE LEI EM SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

01 – Requerimento n° 01/2023 – Revair Jose Rodrigues, Matheus Roberto Schmidt

Barea, Cleudes Aparecida Pavan dos Santos, Genecir de Fatima Garda Rigo, Valmir

Lucietto, Claudecir Alves da Silva Moura, Edelano Rohers, Claudete Torres de Medeiros

– Requerem a criação de regulamentação de trânsito no âmbito municipal e a criação

do Conselho Municipal de Trânsito.

02 – Indicação n° 01/2023 – Cleudes Aparecida Pavan dos Santos, Genecir de Fatima

Garda Rigo e Claudete Torres De Medeiros – Indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que faça um estudo para alterar a Lei Municipal n° 2.594/2022, que trata do

aluguel social para que o mesmo seja concedido as mulheres em situação de violência

que necessitem de um abrigo seguro.

03 – Indicação n° 04/2023 – Valmir Lucietto – Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que providencie a construção de uma ciclovia que sai do Bairro Santa Rita,

passa pelo centro de coleta de lixo reciclável, passa pela Usina do Baixo Iguaçu, passa

pelo Hospital do Sindicato e retorna ao centro da cidade.

04 – Indicação n° 05/2023 – Edelano Rohers, Claudete Torres de Medeirso, Sidinei José

Giusti e Claudecir Alves Da Silva Moura, indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que providencie a reforma dos muros ao redor da Escola Municipal do Campo

do Bom Jesus.

IV – MATÉRIAS DE CARÁTER GERAL:

V - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- Uso da Tribuna pelo Sargento Elói Pereira Tonete, Comandante da Polícia Militar de

Capitão Leônidas Marques.

- Encerramento pelo Senhor Presidente.

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 06 de fevereiro de 2023.

REVAIR JOSE RODRIGUES

Presidente